

Lucrari de inlocuire a timplariei la blocul claselor primare a LT "G. Calinescu"

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1 reparatie

Valoarea de deviz 712716 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Timplarie				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	196.40	22.08 22.08	4336.39 4336.39
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (pervaz)	m2	52.40	22.08 22.08	1156.96 1156.96
3	RpCI42A	Demontarea glafuri, sorturi, etc. (pervaz exterior din tabla)	m	97.06	7.41 7.36	719.20 714.34
4	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc (gratii la ferestre)	kg	204.00	2.22 2.10	452.23 428.97
5	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Profil cu min. 5 camere, Sticla Low-E, Deschiderea in 2 pozitii a cercevelii, feronerie de productie Germania sau similar dupa rezistenta. Dimensiunile ferestrelor se vor preciza la fata locului iar proiectul va fi coordonat suplimentar cu beneficiarul)	m2	196.40	1575.05 38.38	309340.04 7537.07
6	CK32B	Storuri (plasa moschit) pentru ferestre	m2	50.00	328.98 42.06	16448.80 2102.80
7	CK26C	Pervazuri montate la ferestre din mase plastice 450mm	m	97.06	203.78 4.73	19779.01 459.22
8	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu 250mm	m	97.06	156.33 21.03	15173.20 2040.98
9	CL26A	Rame metalice gata confectionate (montarea gratiilor metalice existente)	kg	204.00	7.04 6.31	1436.45 1286.91

1	2	3	4	5	6	7
10	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (gratii)	m2	20.50	82.63 57.83	1693.96 1185.45
11	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	42.90	22.08 22.08	947.21 947.21
12	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Profil cu min. 5 camere, Cilindru si feronerie de productie Germania sau similar dupa rezistenta. Dimensiunile usilor se vor preciza la fata locului iar proiectul de usi va fi coordonat suplimentar cu beneficiarul)	m2	42.90	1882.21 42.58	80746.67 1826.75
13	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	20.00	372.93 131.43	7458.50 2628.50
Total Timplarie						459688.60
Incluziv salariu						26651.56
		1.2. Glafuri exterioare ferestre				
14	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de CIMENT (pentru exterior): glafuri plane de ferestre si usi	m2	45.50	112.14 52.10	5102.26 2370.41
15	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	45.50	18.13 6.31	824.84 287.03
16	CN06A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la glafuri "Vopsea p-u exterior"	m2	45.50	47.46 28.91	2159.36 1315.56
Total Glafuri exterioare ferestre						8086.47
Incluziv salariu						3973.00
		1.3. Glafuri interioare ferestre				
17	CD65A	Zidarie simpla din caramida, format 250x120x65 mm la pereti exteriori cu rostuire, cu prepararea manuala a mortarului M-25, inaltimea etajului pina la 4 m (la pervaz)	m3	2.85	2959.58 319.10	8434.79 909.43
18	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire si buciardare (nasecica)	m2	99.60	6.98 5.78	695.48 575.96
19	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2	99.60	99.29 52.10	9888.85 5188.85
20	CK26D	Montarea coltarelor din aluminiu (din resurse se exclude: suruburi)	m	227.00	8.81 5.26	1999.19 1193.34

1	2	3	4	5	6	7
21	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	99.60	22.23 10.51	2214.51 1047.19
22	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele glafurilor	m2	99.60	35.78 28.91	3563.22 2879.78
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2	99.60	4.48 1.58	445.92 157.08
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila)	m2	99.60	47.06 28.91	4687.03 2879.78
Total Glafuri interioare ferestre						31928.78
Incluziv salariu						14831.42
1.4. Glafuri interioare usi						
25	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	12.00	13.22 13.14	158.61 157.71
26	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire si buciardare (nasecica)	m2	31.40	6.98 5.78	219.26 181.58
27	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2	31.40	99.29 52.10	3117.57 1635.84
28	CK26D	Montarea coltarelor din aluminiu (din resurse se exclude: suruburi)	m	209.00	8.81 5.26	1840.66 1098.71
29	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	31.40	22.23 10.51	698.15 330.14
30	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele glafurilor	m2	31.40	35.78 28.91	1123.35 907.88
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2	31.40	4.48 1.58	140.58 49.52
32	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila)	m2	31.40	47.06 28.91	1477.64 907.88
33	CG09A1	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mici sau egal cu 16 mp	m	12.00	68.62 36.80	823.46 441.59
Total Glafuri interioare usi						9599.28

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						5710.86
1.5. Lucrari diverse						
34	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	7.50	65.71 ----- 65.71	492.84 ----- 492.84
35	TsH92B	Incarcarea molozului in auto	t	7.50	58.35 ----- 58.35	437.65 ----- 437.65
36	TsI50B5	Transportarea molozului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	7.50	149.64 ----- 0.00	1122.30 ----- 0.00
Total Lucrari diverse						2052.79
Incluziv salariu						930.49
Total						
			100.00 +	511355.91		
			24.00 %	12503.36		
Total:			100.00 +	523859.27		
			5.00 %	22886.33		
Total:			100.00 +	546745.60		
			6.50 %	35538.46		
Total:			100.00 +	582284.06		
			2.00 %	11645.68		
Total:			100.00 +	593930		
TVA			20.00 %	118786		

Total deviz:

712716

L.S.

Intocmit

Ofertant "Graficon-AV" S.R.L.

(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)

(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)

APROBAT:
L.S.

Investitor

DETS Riscani

(semnatura)

Lucrari de inlocuire a timplariei la blocul claselor primare a LT "G. Calinescu"

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL N 1 reparatie

Valoarea de deviz 712716 lei

Intocmit in preturi curente

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Monopera:

N	Cod resurse	Denumirea	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	7122050013400	Zidar	h-om	50.878	52.57	2674.63
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	58.95	52.57	3099.001
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	1.875	52.57	98.569
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	168.741	52.57	8870.714
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	1.44	52.57	75.701
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	123.555	52.57	6495.286
7.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	5.46	52.57	287.032
8.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	14.41	52.57	757.534
9.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	8.735	52.57	459.22
10.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	4.08	52.57	214.486
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	22.44	52.57	1179.671
12.	7422010060100	Timplar	h-om	217.721	52.57	11445.593
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8.325	52.57	437.645
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	54.028	52.57	2840.273
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	72.837	52.57	3829.041
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	177.534	52.57	9332.936
Total:						52097.332

Materiale:

N	Cod resurse	Denumirea materialelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	4.08	0.50	2.04
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.002	300.00	0.72
3.	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0.861	300.00	258.21
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	9.85	0.50	4.925
5.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0.003	4100.00	11.89
6.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	196.40	1500.00	294600.00
7.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	42.90	1800.00	77220.00
8.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	50.00	0.10	5.00
9.	2320166200676	White spirit	kg	2.05	27.00	55.35
10.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0.204	12.00	2.448
11.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0.163	15.00	2.448
12.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	113.758	60.00	6825.48
13.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	19.65	18.00	353.70
14.	2430116103801	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (Vopsea Lavabila)	kg	52.40	40.00	2096.00

15.	2430116103802	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici "Vopsea p-u exterior"	kg	18.20	41.00	746.20
16.	2430116104160	Email alchidic	kg	3.485	75.00	261.375
17.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1.02	75.00	76.50
18.	2430226100700	Grund alchidic	kg	2.132	40.00	85.28
19.	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	18.883	28.00	528.71
20.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	52.95	28.50	1509.075
21.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0.072	28.00	2.016
22.	2430226101600	Chit siliconic	kg	39.914	35.00	1396.973
23.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	1.025	28.00	28.70
24.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	2.255	27.00	60.885
25.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0.60	18.00	10.80
26.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	19.65	18.00	353.70
27.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	1.44	15.00	21.60
28.	2521106718325	Pervazuri din mase plastice pentru ferestre 450mm	m	97.06	197.50	19169.35
29.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	12.24	28.00	342.72
30.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla	m2	144.10	8.20	1181.62
31.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	1122.90	5.90	6625.11
32.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5.58	2.40	13.392
33.	26511221004021	Ciment M-300	kg	108.756	2.40	261.014
34.	2652102100737	Var hidratat	kg	42.066	2.00	84.132
35.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	18.59	2.00	37.18
36.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	138.192	6.50	898.247
37.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	1870.68	2.60	4863.768
38.	2653102100835	Amestec uscat pe baza de ciment pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	649.74	3.50	2274.09
39.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0.12	1.00	0.12
40.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	196.65	4.00	786.60
41.	2743123549010	Glafuri din aluminiu pentru ferestre 250mm	m	97.06	134.25	13030.305
42.	2743123549027	Cornier din aluminiu	m	436.00	3.50	1526.00
43.	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	61.775	3.60	222.39
44.	2812106308432	Plasa moschit	m2	50.00	286.00	14300.00
45.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	20.00	240.00	4800.00
46.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1.02	60.00	61.20
47.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	2147.80	0.25	536.95
48.	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	39.30	4.00	157.20
49.	4011106202741	Energie electrica	kw	201.652	0.00	0.00
50.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.398	0.00	0.00
51.	4100126202818	Apa	m3	3.753	0.00	0.00
52.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	8.825	4.00	35.30
		Total:				457726.713

Utilaje:

N	Cod resurse	Denumirea utilajelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.612	5.00	3.06
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1.151	5.00	5.753

3.	2922140007000	Macara	h-ut	1.14	250.00	285.00
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	11.772	5.00	58.862
5.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	5.224	8.00	41.795
6.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1.02	15.00	15.30
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1.935	580.00	1122.30
		Total:				1532.07

Total	100.00 +	511355.91
Contributii sociale	24.00 %	12503.36
Total:	100.00 +	523859.27
Transport	5.00 %	22886.33
Total:	100.00 +	546745.60
Cheltueli de regie	6.50 %	35538.46
Total:	100.00 +	582284.06
Beneficiu	2.00 %	11645.68
Total:	100.00 +	593930
TVA	20.00 %	118786

Total deviz:

712716

Antreprenor:

"Graficon-AV" S.R.L.

Beneficiar:

DETS Riscani

(semnatura)

(semnatura)

Investitor
ObiectDETS Riscani
**Lucrari de inlocuire a timplariei la blocul claselor
primare a LT "G. Calinescu"****Catalog de preturi unitare pentru obiectul N 1
reparatie
(formular desfasurat)**

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare, lei	
					Pe unitate de masura	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie 1.1. Timplarie				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2			22.08 ----- 22.08
	7422010060100	Timplar	h-om	0.2100	52.57	11.04
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.2100	52.57	11.04
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (pervaz)	m2			22.08 ----- 22.08
	7422010060100	Timplar	h-om	0.2100	52.57	11.04
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.2100	52.57	11.04
3	RpCI42A	Demontarea glafuri, sorturi, etc. (pervaz exterior din tabla)	m			7.41 ----- 7.36
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.0900	52.57	4.731
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0500	52.57	2.628
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0100	5.00	0.05
4	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc (gratii la ferestre)	kg			2.22 ----- 2.10
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0.0200	52.57	1.051
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.0200	52.57	1.051
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0.0008	15.00	0.012
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0.0010	12.00	0.012
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0030	5.00	0.015
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0.0050	15.00	0.075
5	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Profil cu min. 5 camere, Sticla Low-E, Deschiderea in 2 pozitii a cercevelii, feroneria de productie Germania sau similar dupa rezistenta. Dimensiunile ferestrelor se vor preciza la fata locului iar proiectul va fi coordonat suplimentar cu beneficiarul)	m2			1575.05 ----- 38.38
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0.6600	52.57	34.696
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0700	52.57	3.68
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1.0000	1500.00	1500.00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4.0000	0.25	1.00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0.4700	60.00	28.20
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0.1650	35.00	5.775

1	2	3	4	5	6	7
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.4000	4.00	1.60
	4011106202741	Energie electrica	kw	0.8000	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0200	5.00	0.10
6	CK32B	Storuri (plasa moschit) pentru ferestre	m2			328.98
						42.06
	7122050013400	Zidar	h-om	0.2000	52.57	10.514
	7422010060100	Timplar	h-om	0.6000	52.57	31.542
	2812106308432	Plasa moschit	m2	1.0000	286.00	286.00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.1600	2.00	0.32
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	2.0000	0.25	0.50
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	1.0000	0.10	0.10
7	CK26C	Pervazuri montate la ferestre din mase plastice 450mm	m			203.78
						4.73
	7422010060100	Timplar	h-om	0.0800	52.57	4.206
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0100	52.57	0.526
	2521106718325	Pervazuri din mase plastice pentru ferestre 450mm	m	1.0000	197.50	197.50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6.0000	0.25	1.50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0100	5.00	0.05
8	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu 250mm	m			156.33
						21.03
	7422010060100	Timplar	h-om	0.3200	52.57	16.822
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0800	52.57	4.206
	2743123549010	Glafuri din aluminiu pentru ferestre 250mm	m	1.0000	134.25	134.25
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4.0000	0.25	1.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0100	5.00	0.05
9	CL26A	Rame metalice gata confectionate (montarea gratiilor metalice existente)	kg			7.04
						6.31
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0.1100	52.57	5.783
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0100	52.57	0.526
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0.0050	60.00	0.30
	4011106202741	Energie electrica	kw	0.0080	0.00	0.00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0.0050	75.00	0.375
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.0200	2.40	0.048
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0.0200	0.50	0.01
10	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (gratii)	m2			82.63
						57.83
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1.1000	52.57	57.827
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0.1040	40.00	4.16
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0.1100	27.00	2.97
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0.0500	28.00	1.40
	2430116104160	Email alchidic	kg	0.1700	75.00	12.75
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.2000	4.00	0.80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	0.50	0.025
	2320166200676	White spirit	kg	0.1000	27.00	2.70
11	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			22.08
						22.08
	7422010060100	Timplar	h-om	0.2100	52.57	11.04
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.2100	52.57	11.04
12	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata	m2			1882.21
						42.58

1	2	3	4	5	6	7
		tocului pina la 7 mp inclusiv (Profil cu min. 5 camere, Cilindru si feronerie de productie Germania sau similar dupa rezistenta. Dimensiunile usilor se vor preciza la fata locului iar proiectul de usi va fi coordonat suplimentar cu beneficiarul)				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0.7300	52.57	38.376
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0800	52.57	4.206
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1.0000	1800.00	1800.00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4.0000	0.25	1.00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0.5000	60.00	30.00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0.1750	35.00	6.125
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.6000	4.00	2.40
	4011106202741	Energie electrica	kw	1.0000	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0200	5.00	0.10
13	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc			372.93 ----- 131.43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0800	52.57	4.206
	7422010060100	Timplar	h-om	2.4200	52.57	127.219
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1.0000	240.00	240.00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6.0000	0.25	1.50
		1.2. Glafuri exterioare ferestre				
14	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de CIMENT (pentru exterior): glafuri plane de ferestre si usi	m2			112.14 ----- 52.10
	9310060019930	Muncitor	h-om	0.9910	52.57	52.097
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0.3000	28.50	8.55
	2653102100835	Amestec uscat pe baza de ciment pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	14.2800	3.50	49.98
	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	0.3500	3.60	1.26
	4100126202818	Apa	m3	0.0112	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0028	5.00	0.014
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0.0296	8.00	0.237
15	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			18.13 ----- 6.31
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0.1200	52.57	6.308
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0.4150	28.00	11.62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	4.00	0.20
16	CN06A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la glafuri "Vopsea p-u exterior"	m2			47.46 ----- 28.91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.5500	52.57	28.913
	2430116103802	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici "Vopsea p-u exterior"	kg	0.4000	41.00	16.40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0600	2.00	0.12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	4.00	2.00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	0.50	0.025
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0020	0.00	0.00
		1.3. Glafuri interioare ferestre				
17	CD65A	Zidarie simpla din caramida, format 250x120x65 mm la pereti exteriori cu rostuire, cu prepararea manuala a	m3			2959.58 -----

1	2	3	4	5	6	7
		mortarului M-25, inaltimea etajului pina la 4 m (la pervaz)				319.10
	7122050013400	Zidar	h-om	5.1500	52.57	270.736
	9310060019930	Muncitor	h-om	0.9200	52.57	48.364
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394.0000	5.90	2324.60
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0.0010	4100.00	4.172
	26511221004021	Ciment M-300	kg	38.1600	2.40	91.584
	2652102100737	Var hidratat	kg	14.7600	2.00	29.52
	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0.3020	300.00	90.60
	4100126202818	Apa	m3	0.5140	0.00	0.00
	2922140007000	Macara	h-ut	0.4000	250.00	100.00
18	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire si buciardare (nasecica)	m2			6.98 5.78
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0.1100	52.57	5.783
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0.3000	4.00	1.20
19	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2			99.29 52.10
	9310060019930	Muncitor	h-om	0.9910	52.57	52.097
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0.3000	28.50	8.55
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	14.2800	2.60	37.128
	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	0.3500	3.60	1.26
	4100126202818	Apa	m3	0.0112	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0028	5.00	0.014
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0.0296	8.00	0.237
20	CK26D	Montarea coltarelor din aluminiu (din resurse se exclude: suruburi)	m			8.81 5.26
	7422010060100	Timplar	h-om	0.0900	52.57	4.731
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0100	52.57	0.526
	2743123549027	Cornier din aluminiu	m	1.0000	3.50	3.50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0100	5.00	0.05
21	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22.23 10.51
	7122050013400	Zidar	h-om	0.2000	52.57	10.514
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla	m2	1.1000	8.20	9.02
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0.1500	18.00	2.70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0003	0.00	0.00
22	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele glafurilor	m2			35.78 28.91
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0.4500	52.57	23.657
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	52.57	5.257
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1.0549	6.50	6.857
	4100126202818	Apa	m3	0.0010	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0010	5.00	0.005
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2			4.48 1.58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	52.57	1.577

1	2	3	4	5	6	7
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	18.00	2.70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	4.00	0.20
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila)	m2			47.06 28.91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.5500	52.57	28.914
	2430116103801	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (Vopsea Lavabila)	kg	0.4000	40.00	16.00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0600	2.00	0.12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	4.00	2.00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	0.50	0.025
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0020	0.00	0.00
		1.4. Glafuri interioare usi				
25	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m			13.22 13.14
	7132040012700	Parchetar	h-om	0.1200	52.57	6.308
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1300	52.57	6.834
	4100126202818	Apa	m3	0.0150	0.00	0.00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0150	5.00	0.075
26	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire si buciardare (nasecica)	m2			6.98 5.78
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0.1100	52.57	5.783
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0.3000	4.00	1.20
27	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2			99.29 52.10
	9310060019930	Muncitor	h-om	0.9910	52.57	52.097
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteln)	kg	0.3000	28.50	8.55
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	14.2800	2.60	37.128
	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	0.3500	3.60	1.26
	4100126202818	Apa	m3	0.0112	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0028	5.00	0.014
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0.0296	8.00	0.237
28	CK26D	Montarea coltarelor din aluminiu (din resurse se exclude: suruburi)	m			8.81 5.26
	7422010060100	Timplar	h-om	0.0900	52.57	4.731
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0100	52.57	0.526
	2743123549027	Cornier din aluminiu	m	1.0000	3.50	3.50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0100	5.00	0.05
29	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22.23 10.51
	7122050013400	Zidar	h-om	0.2000	52.57	10.514
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla	m2	1.1000	8.20	9.02
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0.1500	18.00	2.70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0003	0.00	0.00
30	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele glafurilor	m2			35.78 28.91

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0.4500	52.57	23.657
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	52.57	5.257
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1.0549	6.50	6.857
	4100126202818	Apa	m3	0.0010	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0010	5.00	0.005
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2			4.48 ----- 1.58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	52.57	1.577
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	18.00	2.70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	4.00	0.20
32	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila)	m2			47.06 ----- 28.91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.5500	52.57	28.914
	2430116103801	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (Vopsea Lavabila)	kg	0.4000	40.00	16.00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0600	2.00	0.12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	4.00	2.00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	0.50	0.025
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0020	0.00	0.00
33	CG09A1	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mici sau egal cu 16 mp	m			68.62 ----- 36.80
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0.6500	52.57	34.17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0500	52.57	2.628
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1.0200	28.00	28.56
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0.0060	28.00	0.168
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0.0500	18.00	0.90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0005	0.00	0.00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0002	300.00	0.06
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.1250	2.40	0.30
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0.1200	15.00	1.80
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0.0100	1.00	0.01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0050	5.00	0.025
		1.5. Lucrari diverse				
34	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			65.71 ----- 65.71
	71240100107001	Dulgher	h-om	0.2500	52.57	13.142
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1.0000	52.57	52.57
35	TsH92B	Incarcarea molozului in auto	t			58.35 ----- 58.35
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1.1100	52.57	58.353
36	TsI50B5	Transportarea molozului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			149.64 ----- 0.00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0.2580	580.00	149.64

Antreprenor "Graficon-AV" S.R.L.
(functia, semnatura)

Beneficiar DETS Riscani
(functia, semnatura)